

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  
KAUNO APSKRITIES SKYRIUS**

**KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-09-03 Nr. 51/2P-7

Birštonas

Posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 20 d. 11.00 val. Birštono „Kurhauze“ (B. Sruogos g. 2, Birštonas).

Posėdžio pirmininkai – Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo Vytautas Petružis, Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė.

Posėdžio sekretorė – Eglė Eimanavičiūtė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Departamentas) Kauno apskrities skyriaus (toliau – Skyrius) vyriausioji specialistė.

Dalyvavo 27 iš 30 Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) narių. Kворumas yra.

Dalyvavo:

Tarybos nariai:

Paulius Aukštikalnis, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys;  
Paulius Baltrušaitis, VšĮ Kauno kolegijos atstovas;  
Gintautas Bartulis, Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;  
Andrius Bautronis, Raseinių rajono savivaldybės meras;  
Rimantas Dapkus, Vytauto Didžiojo universiteto atstovas;  
Zigmantas Dargevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas;  
Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė;  
Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys;  
Edita Gudišauskienė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovė;  
Jonas Guzavičius, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas;  
Vidmantas Karabinas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys;  
Vytautas Kederys, Birštono savivaldybės tarybos narys;  
Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras;  
Gintaras Marazas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas;  
Antanas Nesteckis, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys;  
Andrius Palionis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys;  
Nora Pileičikienė, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovė;  
Vytautas Petružis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo;  
Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys;  
Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras;  
Rasa Šnapštienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė;  
Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras;  
Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras;  
Alvydas Vaicekaskas, Prienų rajono savivaldybės meras;  
Ligita Valalytė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė;  
Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys;  
Benjaminas Žemaitis, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas.

Kiti dalyviai:

Elida Drapienė, Departamento direktorė;

Rasa Tamulevičiūtė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Regioninės politikos grupės patarėja, atliekanti departamento direktoriaus funkcijas;  
 Birutė Kurbanovaitė, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ Regionų plėtros komandos vadovė;  
 Lina Misiukevičienė, Kauno regiono plėtros agentūros direktorė;  
 Tadas Metelionis, Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas;  
 Loreta Veličkaitė, Skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas;  
 Eglė Eimanavičiūtė, Skyriaus vyriausioji specialistė;  
 Vilma Zasimauskienė, Skyriaus vyriausioji specialistė.

*Tarybos posėdžio dalyvių sąrašai (Tarybos nariai, Skyriaus atstovai, pranešėjai ir kiti dalyviai) pridedami.*

#### DARBOTVARKĖ:

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
2. Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir darbo reglamento pristatymas.
3. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko išrinkimo ir įgaliojimų suteikimo.
4. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo.
5. Piliečiams artimesnė Lietuva. Regioninės politikos sistemos pokyčiai po 2020 m.
6. Miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui finansavimo galimybių pristatymas.
7. Dėl darbo grupės dėl Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmy ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu, sudarymo.
8. Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės sudėties ir reglamento patvirtinimo.
  - 9.1. Dėl Kauno regiono kandidatų į Europos Sąjungos regionų komitetą delegavimo.
  - 9.2. Dėl regionų plėtros tarybų atstovų į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų Lietuvos delegacijas.
  - 9.3. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų į Kauno miesto ir Kauno regiono integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes.
  - 9.4. Dėl Kauno regiono kandidatų į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresą delegavimo.
10. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovavimo teisme.
11. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo.
- 12.1. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.
- 12.2. Dėl priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.
- 12.3. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.
- 12.4. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.
13. Dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės sudėties patvirtinimo.
14. Kiti klausimai.

*Tarybos sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Tarybos nariams elektroniniu paštu 2019-08-13 (el. laiško kopija pridedama).*

*Tarybos nariams prieš posėdį buvo pateiktos pasirašyti Tarybos nario nešališkumo deklaracijos.*

**1. SVARSTYTA.** Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Pranešėjas Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas asmuo Vytautas Petružis pristatė Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės projektą ir informavo, kad Kauno regiono plėtros agentūros direktorė Lina Misiukevičienė pateikė prašymą įtraukti į posėdžio darbotvarkę klausimą dėl „Sveikata stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės sudėties patvirtinimo.

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys Saulius Grinkevičius pateikė prašymą prie kitų klausimų įtraukti informaciją dėl situacijos Kėdainių rajono savivaldybėje, susijusios su vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros plėtra Šėtos miestelyje ir Kunionių kaime.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu patvirtinti Tarybos posėdžio darbotvarkę su siūlomais pakeitimais.

**2. SVARSTYTA.** Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir darbo reglamento pristatymas.

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Loreta Veličkaitė pristatė Tarybos nuostatus ir Tarybos darbo reglamentą, patvirtintus Tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/2S-36 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, pažymėdama pagrindines nuostatas reglamentuojančias Tarybos veiklą ir funkcijas. Informavo, kad pristatomi dokumentai Tarybos nariams buvo pateikti 2019 m. rugpjūčio 13 d. el. paštu kartu su posėdžio medžiaga. L. Veličkaitė taip pat priminė, kad kiekvienas Tarybos narys atsakingas už viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktų prevenciją. Tuo tikslu Tarybos narys, matydamas, kad jo balsavimas svarstomu klausimu gali sukelti viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktą, nuo balsavimo nusišalina. Tai yra pažymima Tarybos posėdžio protokole ir, jeigu organizuojamas Tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka, Tarybos nario balsavimo lape (Tarybos darbo reglamento 11 p.). Siekiant mažinti korupcijos riziką, Tarybai buvo pateiktas siūlymas dėl šios nuostatos patikslinimo: „Kiekvienas Tarybos narys atsakingas už viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktų prevenciją. Tuo tikslu Tarybos narys, matydamas, kad jo dalyvavimas Tarybai rengiant, svarstant ar priimant sprendimus svarstomu klausimu gali sukelti viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktą, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, nusišalina. Apie tai yra pažymima Tarybos posėdžio protokole ir, jeigu organizuojamas Tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka, Tarybos nario balsavimo lape.“ Pranešėja Tarybos narius informavo, jog jie apie galimus korupcijos ar sukčiavimo atvejus gali pranešti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėse, Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje [www.esinvesticijos.lt](http://www.esinvesticijos.lt), Departamento interneto svetainėje [www.lietuvosregionai.lt](http://www.lietuvosregionai.lt).

**3. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko išrinkimo ir įgaliojimų suteikimo.

Pranešėjas Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas asmuo Vytautas Petružis pakvietė Tarybos narius siūlyti kandidatus Tarybos pirmininko pareigoms užimti.

Jonavos rajono savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius pasiūlė Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės kandidatūrą.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu Tarybos pirmininke išrinkti Birštono savivaldybės merę Nijolę Dirginčienę ir suteikti įgaliojimus atstovauti Tarybai.

Pirmininkavimas Tarybos posėdžiui perduodamas išrinktajai Tarybos pirmininkei Nijolei Dirginčienei.

Posėdžio sekretorė

Eglė Eimanavičiūtė

**4. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo.

Pranešėja Tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė pasiūlė Kaišiadorių rajono savivaldybės mero Vytenio Tomkaus kandidatūrą.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu Tarybos pirmininko pavaduotoju išrinkti Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų.

**5. SVARSTYTA.** Piliečiams artimesnė Lietuva. Regioninės politikos sistemos pokyčiai po 2020 m.

Pranešėja Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Regioninės politikos grupės patarėja, atliekanti departamento direktoriaus funkcijas, Rasa Tamulevičiūtė (*pranešimas pridedamas*).

Jonavos rajono savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius pasiteiravo, ar pasistūmėta regiono plėtros tarybos juridinio asmens sukūrimo klausimu. Domėjosi, koks ministerijų požiūris į Vidaus reikalų ministerijos siūlomą pirmąją alternatyvą, kuri turėtų įtakos ministerijų atsakomybių pasikeitimui. Taip pat paprašė pateikti praktinį pirmosios alternatyvos pavyzdį bei informuoti, kokie pakeitimai numatomi dėl šiame finansiniame periode ministerijų rengiamų projektų finansavimo sąlygų aprašų.

R. Tamulevičiūtė informavo, kad ir toliau yra dirbama naujos regiono plėtros tarybos juridinės formos sukūrimo linkme, o pirmosios alternatyvos klausimu su ministerijomis yra dirbama individualiai pabrėžiant pakeitimų tikslus ir būsimus naujos finansinės perspektyvos pokyčius. Nurodė, kad bendrieji reikalavimai (bendrosios sąlygos) bus privalomos visiems vienodos, o konkrečiai priemonei projektų finansavimo sąlygų aprašus turėtų rengti regionų plėtros tarybos.

Vytauto Didžiojo universiteto atstovas Rimantas Dapkus paminėjo, kad mato tam tikrų iššūkių. Paminėjo, kad juridinė forma turėtų būti biudžetinė įstaiga, o ne savivaldybių steigama ir išlaikoma institucija, kadangi tai sukurtų neapibrėžtą situaciją dalies regiono plėtros tarybos narių (socialinių ir ekonominių partnerių) atžvilgiu. Teiravosi, kokį vaidmenį taryba turės kaimo plėtros programos atžvilgiu, kadangi 2014–2020 metų periode jis buvo labai. Klausė, kas bus atsakingas už darnaus vystymosi tikslus.

R. Tamulevičiūtė nurodė, kad planuojama, jog finansavimas tarybų veiklai ir funkcijų, kurios numatytos Regioninės plėtros įstatyme, vykdymui turės būti numatytas Regionų plėtros programoje. Jeigu taryba nuspręs vykdyti papildomas funkcijas – finansavimu turės rūpintis pati (projektinės, savivaldybių lėšos ir pan.). Atliepdama į klausimą apie darnų vystymąsi nurodė, kad laukiama, kol paaiškės darnaus vystymosi vieta Nacionalinės pažangos programos kontekste.

**6. SVARSTYTA.** Miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui finansavimo galimybių pristatymas.

Pranešėjos – R. Tamulevičiūtė ir VšĮ „Investuok Lietuvoje“ Regionų plėtros komandos vadovė Birutė Kurbanovaitė (*pranešimas pridedamas*).

**7. SVARSTYTA.** Dėl darbo grupės dėl Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksnių ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu, sudarymo.

Pranešėja L. Veličkaitė informavo, kokia tvarka iki šiol vyko Tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksnių ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu, derinimas. Pažymėjo, kad klausimas dėl darbo grupės sudarymo įtrauktas į posėdžio darbotvarkę vadovaujantis Tarybos darbo reglamento 5.5 papunkčiu.

N. Dirginčienė pasiūlė sudaryti galimybę visiems Tarybos nariams svarstyti klausimus dėl teisės aktų projektų derinimo, teikti pasiūlymus ir pastabas ir nesudaryti darbo grupės dėl Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksų ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu, kadangi tuomet galimybę spręsti turėtų tik grupelė asmenų.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu nesudaryti darbo grupės dėl Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksų ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu.

**8. SVARSTYTA.** Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės sudėties ir reglamento patvirtinimo.

Pranešėja L. Veličkaitė nurodė, kokias funkcijas vykdo iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupė, informavo apie darbo grupės veiklos trikdžius, kuriuos sukelia darbo grupės reglamento nuostatos dėl vardinės darbo grupės sudėties.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu patvirtinti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės sudėtį ir reglamentą.

**9.1. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono kandidatų į Europos Sąjungos regionų komitetą delegavimo.

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasičiauskienė informavo, kad į Europos Sąjungos regionų komiteto tikruosius narius buvo gauti pasiūlymai teikti N. Dirginčienės, M. Sinkevičiaus, V. Tomkaus kandidatūras, o į pakaitinius narius buvo gauti pasiūlymai teikti Pauliaus Aukštikalnio, Andriaus Bautronio ir Andriaus Palionio kandidatūras.

N. Dirginčienė teiravosi pasiūlytų kandidatų, ar šie sutinka būti siūlomi kandidatais į Europos Sąjungos regionų komitetą. Prieštaravimų nebuvo.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu kandidatais į Europos Sąjungos regionų komiteto tikruosius narius siūlyti: Birštono savivaldybės merę Nijolę Dirginčienę (Lietuvos socialdemokratų partija), Jonavos rajono savivaldybės merą Mindaugą Sinkevičių (Lietuvos socialdemokratų partija), Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų (Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partija) ir kandidatais į Europos Sąjungos regionų komiteto pakaitinius narius siūlyti: Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narį Paulių Aukštikalnį (Visuomeninis rinkimų komitetas „Valentino Tamulio komanda – mūsų krašto sėkmei“), Raseinių rajono savivaldybės merą Andrių Bautronį ((Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partija), Kauno miesto savivaldybės tarybos narį Andrių Palionį (Visuomeninis rinkimų komitetas „Vieningas Kaunas“).

**9.2. SVARSTYTA.** Dėl regionų plėtros tarybų atstovų į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų Lietuvos delegacijas.

Pranešėja V. Zasičiauskienė informavo, kad į Lietuvos Respublikos delegaciją Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtiniame stebėsenos komitete buvo gauti pasiūlymai deleguoti Paulių Visocką (pagrindinis narys) ir Vytą Kederį (pakaitinis narys) ir į Lietuvos Respublikos delegaciją Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete buvo gauti pasiūlymai deleguoti Gintautą Bartulį (pagrindinis narys) ir Eugenijų Sabutį (pakaitinis narys).

N. Dirginčienė teiravosi pasiūlytų Tarybos narių, ar šie sutinka būti siūlomi kandidatais į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų Lietuvos delegacijas. Prieštaravimų nebuvo.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu į Lietuvos Respublikos delegaciją Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtiniame stebėsenos komitete pasiūlyti deleguoti Paulių Visocką (pagrindinis narys) ir Vytą Kederį (pakaitinis narys) ir į Lietuvos Respublikos

delegaciją Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete pasiūlyti deleguoti Gintautą Bartulį (pagrindinis narys) ir Eugenijų Sabutį (pakaitinis narys).

**9.3. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų į Kauno miesto ir Kauno regiono integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes.

Pranešėja V. Zasimauskienė informavo, kad į Kauno miesto integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę buvo gauti pasiūlymai deleguoti Andrių Palionį (pagrindinis narys) ir Rasą Šnapštienę (pakaitinis narys), o į Kauno regiono integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę buvo gauti pasiūlymai deleguoti Valentiną Tamulį (pagrindinis narys) ir Valerijų Makūną (pakaitinis narys).

N. Dirginčienė teiravosi pasiūlytų Tarybos narių, ar šie sutinka būti siūlomi kandidatais į Kauno miesto ir Kauno regiono integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes. Prieštaravimų nebuvo.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sudaromą Kauno miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narius: Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Andrių Palionį (pagrindiniu nariu), Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Rasą Šnapštienę (pakaitiniu nariu) ir į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sudaromą Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narius: Kėdainių rajono savivaldybės merą Valentiną Tamulį (pagrindiniu nariu), Kauno rajono savivaldybės merą Valerijų Makūną (pakaitiniu nariu).

**9.4. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono kandidatų į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresą delegavimo.

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė supažintino Tarybos narius su kandidatais į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresą keliamus reikalavimus ir informavo, kad į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresą buvo gauti pasiūlymai deleguoti N. Dirginčienę, E. Sabutį, R. Šnapštienę ir V. Tomkų.

N. Dirginčienė teiravosi Tarybos narių, ar yra prieštaravimų prieš pateiktas kandidatūras į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresą. Prieštaravimų nebuvo.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu atstovais į Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongreso delegaciją siūlyti:

1. Birštono savivaldybės merę Nijolę Dirginčienę (Lietuvos socialdemokratų partija).
2. Jonavos rajono savivaldybės tarybos narį Eugenijų Sabutį (Lietuvos socialdemokratų partija).
3. Kauno miesto savivaldybės tarybos narę Rasą Šnapštienę (Visuomeninis rinkimų komitetas „Vieningas Kaunas“).
4. Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų (Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partija).

**10. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovavimo teisme.

Pranešėja E. Eimanavičiūtė pateikė trumpą informaciją apie priimtus Tarybos sprendimus, susijusius su regioninės svarbos projektu, Vidaus reikalų ministerijos, prokuratūros bei teismo raštus. Informavo apie Vidaus reikalų ministerijos raštą, kuriuo Taryba prašoma nenagrinėti klausimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, kol nebus pakeistas Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašas. Nurodė, kad 2019 m. liepos 29 d. gautas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos raštas Nr. 51D-210, kuriuo siūloma įgalioti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento Teisės ir personalo skyriaus patarėją Arūną

Sodonį atstovauti Kauno regiono plėtros tarybai teisme nagrinėjant administracinę bylą Nr. eI-3764-402/2019.

Kauno miesto savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis pateikė Andriaus Palionio kandidatūrą.

N. Dirginčienė teiravosi Tarybos narių, ar yra prieštaravimų prieš pateiktas kandidatūras.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu įgalioti Kauno regiono plėtros tarybos narių, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Andrių Palionį ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento Teisės ir personalo skyriaus patarėją Arūną Sodonį atstovauti Kauno regiono plėtros tarybai teisme nagrinėjant administracinę bylą Nr. eI-3764-402/2019.

#### **11. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo.

Pranešėja E. Eimanavičiūtė informavo Tarybos narius, kad su Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimu susijusi informacija buvo pateikta el. paštu. Pažymėjo, kad pakeitimai atlikti atsižvelgiant į pakeistą Regionų plėtros planų rengimo metodiką, Kauno apskrities savivaldybių administracijų raštus, Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemyje esančius duomenis bei KRPP įgyvendinimo ataskaitoje už 2018 metus pateiktus pasiūlymus ir visi siūlomi atlikti esminiai pakeitimai yra suderinti su Vidaus reikalų ministerija.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu pakeisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.

#### **12.1. SVARSTYTA.** Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja V. Zasičiauskienė informavo, kad sąrašo pakeitimo projekte keičiamas projekto „Daugiabučių namų kvartalų kompleksinis atnaujinimas Kėdainių mieste (II etapas)“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminas iš 2018 m. spalio 30 d. į 2019 m. birželio 1 d.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. 51/2S-23 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

#### **12.2. SVARSTYTA.** Dėl priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja E. Eimanavičiūtė informavo, kad sąrašo pakeitimo projekte keičiama projektų „Prienų miesto J. Vilkutaičio-Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. rekonstrukcija“, „Prienų miesto Birutės gatvės rekonstrukcija“ informacija ir Kauno regionui numatytas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limitas.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

**12.3. SVARSTYTA.** Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja E. Eimanavičiūtė informavo, kad sąrašo pakeitimo projekte keičiama projektų „Dviračių-pėsčiųjų tako nuo Sodų iki Liepų g. rekonstravimas Garliavos mieste“, „Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių m. Žvyryno g., Stonų g., Žibuoklių g., Vaižganto g. ir Maironio g. dalyse“ informacija ir Kauno regionui numatytas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limitas.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimu Nr. 51/2S-60 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

**12.4. SVARSTYTA.** Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja E. Eimanavičiūtė informavo, kad sąrašo pakeitimo projekte keičiama projekto „Susietos teritorijos (centro) įstaigų modernizavimas plėtojant vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo galimybes“ informacija.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimu Nr. 51/2S-47 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

**13. SVARSTYTA.** Dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės sudėties patvirtinimo.

Pranešėja Kauno regiono plėtros agentūros direktorė Lina Misiukevičienė informavo apie Kauno apskrities savivaldybių pateiktas darbo grupės narių kandidatūras:

Birštono savivaldybė: Vytas Kederys (Mero pavaduotojas), Eglė Grinevičienė (Savivaldybės gydytoja);

Jonavos rajono savivaldybė: Birutė Gailienė (Administracijos direktoriaus pavaduotoja), Ina Osauskienė (Visuomenės sveikatos biuro direktorė);

Kaišiadorių rajono savivaldybė: Dainius Tamulevičius (Švietimo ir sporto paslaugų centro direktorius), Vidita Jonaitė (Visuomenės sveikatos biuro direktorė);

Kauno rajono savivaldybė: Milda Labašauskaitė (Savivaldybės gydytoja), Laurynas Dilys (Visuomenės sveikatos biuro direktorius);

Kėdainių rajono savivaldybė: Danguolė Avižiuvienė (Visuomenės sveikatos biuro direktorė), Ramunė Kabošienė (Savivaldybės gydytoja);

Prienų rajono savivaldybė: Virginijus Slauta (Savivaldybės gydytojas), Roberta Revuckienė (Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus jaunimo reikalų koordinatore);

Raseinių rajono savivaldybė: Akvilė Juškienė (Savivaldybės gydytoja), Kęstutis Užemeckas (Mero pavaduotojas).



**NUTARTA.** Bendru sutarimu patvirtinti darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėtį.

**14. SVARSTYTA.** Kiti klausimai. Dėl vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros plėtros Kėdainių rajono savivaldybėje (Šėtos miestelyje ir Kunionių kaime).

Pranešėjas Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys Saulius Grinkevičius priminė situaciją apie Kėdainių valymo įrenginius, kuomet pirminio konkurso rezultatai rodė, jog bus sutaupyta ženkli pinigų suma, tačiau konkursą laimėjusi įmonė bankrutavo, o Aplinkos ministerija, atsižvelgdama į pirminio konkurso rezultatus, projektų finansavimo sąlygų apraše apie 0,5 mln. Eur sumažino lėšų sumą. Paskelbus naują konkursą paaiškėjo, kad darbų vertė yra didesnė, tačiau Aplinkos ministerijos Kėdainių rajono savivaldybei pasiūlyta pozicija yra ieškoti lėšų iš kitų šaltinių.

S. Grinkevičius pasiūlė Tarybai kreiptis į Aplinkos ministeriją dėl susidariusios situacijos raštu.

**NUTARTA.** Tarybos vardu parengti raštą Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai dėl vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros plėtros Kėdainių rajono savivaldybėje.

Tarybos pirmininkė

Nijolė Dirginčienė

Posėdžio sekretorė

Eglė Eimanavičiūtė